ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие
в конкурсе на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций

20 октября 2023 года ст-ца Тбилисская №2

Организатор конкурса: администрация муниципального образования
Тбилисский район (отдел архитектуры), 352360, Краснодарский край,
Тбилисский район, станица Тбилисская, улица Красная, 134, каб. № 1,5;
тел.: 8(86158) 2-59-25, 8(86158) 3-14-04, e-mail: tЫ_admin@mail.kuban.ru.

Конкурс проводится в соответствии с постановлением администрации
муниципального образования Тбилисский район от 14 сентября 2023 г. № 1077
«О проведении конкурса на право заключения договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции». Извещение о проведении конкурса
было размещено на официальном сайте администрации муниципального
образования Тбилисский район и опубликовано в сетевом издании
«Информационный портал Тбилисского района» 15 сентября 2023 года.

Состав конкурсной комиссии:

Ручинский
Александр Игоревич

Батин
Алексей Васильевич

Еремина
Елена Николаевна

Вернигора
Виктория Андреевна

- исполняющий обязанности заместителя главы
муниципального образования Тбилисский
район, начальника управления по ЖКХ,
строительству, архитектуре, председатель
комиссии;

- начальник отдела архитектуры управления по
ЖКХ, строительству, архитектуре
администрации муниципального образования
Тбилисский район, заместитель председателя
комиссии;

- главный
управления
архитектуре
образования

специалист отдела архитектуры
по ЖКХ, строительству,

администрации муниципального
Тбилисский район, секретарь

комиссии.

Члены комиссии:

- начальник правового отдела организационно -
правового управления администрации
муниципального образования Тбилисский

2

район;

Киракосян
Вахтанг Мисакович

Саурина
Антонина Владимировна

Черкашина
Кристина
Константиновна

- начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации
муниципального образования Тбилисский
район;

- главный специалист администрации
муницип ального образования Тбилисский
район;

- ведущий специалист отдела капитального
строительства управления по ЖКХ,
строительству, архитектуре администрации
муниципального образования Тбилисский
район.

На заседании присутствуют: А.И. Ручинский, А.В. Батин, Е.Н. Еремина,
В.А. Вернигора, А.В. Саурина, К.К. Черкашина. Присутствует более 50 %
членов комиссии, таким образом, кворум имеется, комиссия правомочна
проводить данный конкурс.

Место рассмотрения конвертов с заявками: ст. Тбилисская,
ул. Первомайская, 17, зал заседаний, 3-й этаж.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на право заключения договора

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе

состоялась 18 октября 2023 года в 13-00 часов по адресу: ст. Тбилисская,
ул. Первомайская, 17 зал заседаний, 3-й этаж.

Сведения о поступивших заявках и соответствии
претендента условиям конкурсной документации

№ лота, дата и Наименование Почтовый адрес участника заявки Наличие
время организации сведений и

поступления документов,
заявки соответствие

претендента
условиям

конкурсной
документаци

и
(да/нет)

Лот№ 1 ООО «Северное 352380,Россия,Краснодарский да
17 октября 2023 сияние» край, город Кропоткин,
г., 13 ч. 28 мин. ул. 30 лет Победы, 7/1

3

Лот№2 ООО «Северное 352380,Россия,Краснодарский
17 октября 2023 сияние» край, город Кропоткин, да
г., 13 ч. 29 мин. ул. 30 лет Победы, 7/1

Лот№3 ООО «Северное 352380, Россия, Краснодарский
17 октября 2023 сияние» край, город Кропоткин, да
г., 13 ч. 30 мин. ул. 30 лет Победы, 7/1

Лот№4 ООО «Северное 352380, Россия, Краснодарский да
17 октября 2023 сияние» край, город Кропоткин,
Г., 13 Ч. 32 МИН. ул. 30 лет Победы, 7/1

Лот№5 ООО «Северное 352380, Россия, Краснодарский да
17 октября 2023 сияние» край, город Кропоткин,
г., 13 ч. 33 мин. ул. 30 лет Победы, 7/1

Лот№6 ООО «Северное 352380, Россия, Краснодарский да
17 октября 2023 сияние» край, город Кропоткин,
Г., 13 Ч. 34 МИН. ул. 30 лет Победы, 7/1

Лот№7 ООО «Северное 352380,Россия,Краснодарский да
17 октября 2023 сияние» край, город Кропоткин,
г., 13 ч. 35 мин. ул. 30 лет Победы, 7/1

Предложения претендентов по критериям,
установленным заказчиком

№ Наименование Цена(сумма Социальная реклама
лота претендента цифрами), тыс. (объем, цифрами)

оvблей
ООО «Северное сияние»

1 30,0 40 % годового объема
2 ООО «Северное сияние» 30,0 40 % годового объема
3 ООО «Северное сияние» 30,0 40 % годового объема
4 ООО «Северное сияние» 60,0 40 % годового объема
5 ООО «Северное сияние» 60,0 40 % ГОДОВОГО объема
6 ООО «Северное сияние» 50,0 40 % годового объема
7 ООО «Северное сияние» 70,0 40 % годового объема

Конкурсная комиссия, руководствуясь Порядком проведения конкурса на
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной
собственности муниципального образования Тбилисский район либо на
земельных участках, государственная собственность на которые не
разграничена (далее - Порядок проведения конкурса), утвержденным решением
Совета муниципального образования Тбилисский район от 27 мая 2011 года
№ 260, постановлением администрации муниципального образования
Тбилисский район от 14 сентября 2023 года № 1077 «О проведении конкурса на
право закточения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции», рассмотрела заявки на участие в конкурсе на соответствие
требованиям и условиям, установленным конкурсной докуменгацией и приняла
следующее решение:

4

1. Заявка по лоту № 1, поданная единственным участником
конкурса ООО «Северное сияние», соответствует требованиям конкурсной
документации, утвержденной постановлением администрации муниципального
образования Тбилисский район от 14 сентября 2023 года № 1077 «О проведении
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции». В связи с чем, в соответствии с п. 9.1 раздела 9
Порядка проведения конкурса, конкурс по лоту № 1 признать не состоявшимся.

Руководствуясь п. 9.2. раздела 9 Порядка проведения конкурса заключить
договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту № 1 с
ООО «Северное сияние».

2. Заявка по лоту № 2, поданная единственным участником
конкурса ООО «Северное сияние», соответствует требованиям конкурсной
документации, утвержденной постановлением администрации муниципального
образования Тбилисский район от 14 сентября 2023 года № 1077 «О проведении
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции». В связи с чем, в соответствии с п. 9.1 раздела 9
Порядка проведения конкурса, конкурс по лоту № 2 признать не состоявшимся.
Руководствуясь п. 9.2. раздела 9 Порядка проведения конкурса заключить
договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту № 2 с
ООО «Северное сияние».

3. Заявка по лоту № 3, поданная единственным участником
конкурса ООО «Северное сияние», соответствует требованиям конкурсной
документации, утвержденной постановлением администрации муниципального
образования Тбилисский район от 14 сентября 2023 года № 1077 «О проведении
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции». В связи с чем, в соответствии с п. 9.1 раздела 9
Порядка проведения конкурса, конкурс по лоту № 3 признагь не состоявшимся.
Руководствуясь п. 9.2. раздела 9 Порядка проведения конкурса заключить
договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту № 3 с
ООО «Северное сияние».

4. Заявка по лоту № 4, поданная единственным участником
конкурса ООО «Северное сияние», соответствует требованиям конкурсной
документации, утвержденной постановлением администрации муниципального
образования Тбилисский район от 14 сентября 2023 года № 1077 «О проведении
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции». В связи с чем, в соответствии с п. 9.1 раздела 9
Порядка проведения конкурса, конкурс по лоту № 4 признать не состоявшимся.
Руководствуясь п. 9.2. раздела 9 Порядка проведения конкурса заключить
договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту № 4 с
ООО «Северное сияние».

5. Заявка по лоту № 5, поданная единственным участником
конкурса ООО «Северное сияние», соответствует требованиям конкурсной
документации, утвержденной постановлением администрации муниципального
образования Тбилисский район от 14 сентября 2023 года № 1077 «О проведении
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию

5

рекламной конструкции». В связи с чем, в соответствии с п. 9.1 раздела 9
Порядка проведения конкурса, конкурс по лоту № 5 признагь не состоявшимся.
Руководствуясь п. 9.2. раздела 9 Порядка проведения конкурса заключить
договор на установку и эксплуагацию рекламной конструкции по лоту № 5 с
ООО «Северное сияние».

6. Заявка по лоту № 6, поданная единственным участником
конкурса ООО «Северное сияние», соответствует требованиям конкурсной
документации, утвержденной постановлением администрации муниципального
образования Тбилисский район от 14 сентября 2023 года № 1077 «О проведении
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуагацию
рекламной конструкции». В связи с чем, в соответствии с п. 9.1 раздела 9
Порядка проведения конкурса, конкурс по лоту № 6 признагь не состоявшимся.
Руководствуясь п. 9.2. раздела 9 Порядка проведения конкурса заключить
договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции по лоту № 6 с
ООО «Северное сияние».

7. Заявка по лоту № 7, поданная единственным участником
конкурса ООО «Северное сияние», соответствует требованиям конкурсной
документации, утвержденной постановлением администрации муниципального
образования Тбилисский район от 14 сентября 2023 года № 1077 «О проведении
конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции». В связи с чем, в соответствии с п. 9.1 раздела 9
Порядка проведения конкурса, конкурс по лоту № 7 признать не состоявшимся.
Руководствуясь п. 9.2. раздела 9 Порядка проведения конкурса заключить
договор на установку и эксплуагацию рекламной конструкции по лоту № 7 с
ООО «Северное сияние».

Подписи:
Председагель комиссии

Заместитель председагеля
комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

А.И. Ручинский

А.В. Батин

Е.Н. Еремина

В.А. Вернигора

А.В. Саурина

К.К. Черкашина